
UCHWAŁA NR XV/116/16
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie ustalenia planu sieci i granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjum w Gminie 
Kowalewo Pomorskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016r. 
poz.446) oraz art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz.2156 z 
późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się następujący plan sieci publicznych szkół podstawowych oraz gimnazjum:

1) prowadzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie:

a. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Kowalewie Pomorskim, ul.Konopnickiej 13,

b. Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Wielkim Rychnowie, Wielkie Rychnowo 53,

c. Szkoła Podstawowa w Wielkiej Łące, Wielka Łąka 11,

d. Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Pluskowęsach, Pluskowęsy 22A,

e. Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kowalewie Pomorskim, ul. Jana Pawła II 2.

2) prowadzonych przez inne organy :

a. Szkoła Podstawowa w Mlewie, Mlewo 4.

§ 2. Ustala się granice obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjum wymienionych w § 1, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej  uchwały.

§ 3. Traci moc:

1. § 2 uchwały Nr VI/70/99 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 26 lutego 1999 r. w sprawie 
przekształcenia Szkoły Podstawowej w Pluskowęsach,

2. § 2 uchwały Nr VI/73/99 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 26 lutego 1999 r. w sprawie 
przekształcenia Szkoły Podstawowej w Wielkiej Łące,

3. § 2 uchwały Nr VI/69/99 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 26 lutego 1999 r. w sprawie 
przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kowalewie Pomorskim,

4. Uchwała Nr XII/135/99 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 15 września 1999 r. w sprawie 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Chełmoniu,

5. Uchwała Nr XII/136/99 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 15 września 1999 r. w sprawie 
zmiany obwodu Szkoły Podstawowej w Kowalewie Pomorskim,

6. § 2 uchwały Nr VI/72/99 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 26 lutego 1999 r. w sprawie 
przekształcenia Szkoły Podstawowej w Wielkim Rychnowie,

7. § 3 uchwały Nr VI/67/99 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 26 lutego 1999 r. w sprawie 
zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Sierakowie,

8. § 2 uchwały Nr VI/71/99 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 26 lutego 1999 r. w sprawie 
przekształcenia Szkoły Podstawowej w Mlewie,

9. § 1 uchwały Nr XXIX/304/01 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 13 czerwca 2001 r.  
dotyczącej zmiany uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Mlewie,

10. § 2 uchwały Nr VI/66/99 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 26 lutego 1999 r. w sprawie 
założenia Gimnazjum w Kowalewie Pomorskim.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Id: A5118C44-CFCF-419A-8E6D-1AF10056654C. Podpisany Strona 1



i wchodzi w życie z dniem 1 września 2016 r.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Orłowski

1) Zmiany w ustawie – z 2014 r. poz. 7, z 2015 r. poz. 357, 1045, 1418, 1629, z 2016 r. poz. 35, 64, 195, 668.

Id: A5118C44-CFCF-419A-8E6D-1AF10056654C. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XV/116/16

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

z dnia 29 czerwca 2016 r.

Granice obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjum
w Gminie Kowalewo Pomorskie.

1. Obwód Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kowalewie Pomorskim obejmuje 
miejscowości: Bielsk, Borek, Chełmonie, Chełmoniec, Gapa, Kowalewo Pomorskie, Lipienica, Martyniec, 
Podborek, Sierakowo, Szychowo, Zapluskowęsy.

2. Obwód Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Wielkim Rychnowie obejmuje miejscowości: 
Borówno – część od strony Wielkiego Rychnowa do „krzyża”, Mariany, Mlewiec z posesjami nr 20, 21, 22, 23, 24, 
Nowy Dwór, Wielkie Rychnowo, a ponadto w zakresie klas IV-VI obwód rozszerza się o miejscowości Mlewiec z 
pominięciem posesji nr 20, 21, 22, 23, 24, Mlewo, Srebrniki, Srebrniki Lądy.

3. Obwód Szkoły Podstawowej w Wielkiej Łące obejmuje miejscowości: Borówno- część od strony 
Wielkiej Łąki do „krzyża”, Elzanowo, Józefat, Pruska Łąka, Szewa, Wielka Łąka.

4. Obwód Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Pluskowęsach obejmuje następujące 
miejscowości : Dylewo, Frydrychowo, Kiełpiny, Napole, Otoruda, Piątkowo, Pluskowęsy.

5. Obwód Szkoły Podstawowej w Mlewie w zakresie klas I-III obejmuje miejscowości: Mlewiec z 
pominięciem posesji nr 20, 21, 22, 23, 24, Mlewo, Srebrniki, Srebrniki Lądy.

6. Obwód Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kowalewie Pomorskim obejmuje miejscowości: 
Bielsk, Borek, Borówno, Chełmonie, Chełmoniec, Dylewo, Elzanowo, Frydrychowo, Gapa, Józefat, Kiełpiny, 
Kowalewo Pomorskie, Lipienica, Mariany, Martyniec, Mlewiec, Mlewo, Napole, Nowy Dwór, Otoruda, Piątkowo, 
Pluskowęsy, Podborek, Pruska Łąka, Sierakowo, Srebrniki, Srebrniki Lądy, Szewa, Szychowo, Wielka Łąka, 
Wielkie Rychnowo, Zapluskowęsy.

Id: A5118C44-CFCF-419A-8E6D-1AF10056654C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty rada gminy została
zobowiązana do ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminę,
a także do określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów mających siedzibę na jej
terenie. Dotychczas sieć szkolna nie była ujęta w jednej uchwale. Indywidualne akty określały granice obwodów
poszczególnych szkół. Zasadne jest zatem ujęcie przedmiotowego zagadnienia w ramach jednego aktu.

Powyższa uchwała ma charakter głównie porządkujący. Jedyna zmiana dotyczy przekształcenia obwodu
Szkoły Podstawowej w Mlewie. Miejscowość Sierakowo przypisana dotychczas do granic jej obwodu została
włączona do obwodu Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kowalewie Pomorskim. Oznacza to
jednocześnie analogiczną zmianę obwodu Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Wielkim Rychnowie w
zakresie klas IV-VI. Rzeczywisty stan rzeczy wskazuje, że tylko nieliczne dzieci z miejscowości Sierakowo
uczęszczają do szkoły zgodnie z wyznaczonym dotychczas obwodem. Przedstawiona zmiana jest zatem
odzwierciedleniem preferencji rodziców w zakresie wyboru miejsca realizacji przez dzieci obowiązku szkolnego.

Ustalenie obwodu Szkoły Podstawowej w Mlewie, nastąpiło po uzgodnieniu z organem prowadzącym w/wym.
placówkę, zgodnie z wymogiem wynikającym z art. 17 ust. 4 ustawy.

Przestawiona sieć zorganizowana jest w sposób zapewniający wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku
szkolnego, z uwzględnieniem wymogów wynikających z przepisów ustawy o systemie oświaty. W zakresie
dowozu uczniów spełniających obowiązek szkolny gmina realizuje dyspozycje wynikające z art. 17 ustawy o
systemie oświaty.

Powyższy projekt podlegał zaopiniowaniu przez kuratora oświaty na podstawie art. 17 ust. 7 ustawy o
systemie oświaty.

Id: A5118C44-CFCF-419A-8E6D-1AF10056654C. Podpisany Strona 1




